
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 7

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ
DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA

COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 19 de maig de 2022 / 19 de mayo de 2022 HORA 12:30

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, en el seu cas de l'acta de la sessió anterior
de data 21 d'abril de 2022. Aprovat

Aprobación, en su caso del acta de la sesión anterior de
fecha 21 de abril de 2022. Aprobado

ESTUDI I DICTAMEN D'ASSUMPTES ESTUDIO Y DICTAMEN DE ASUNTOS

2 SERVICI DE TRANSPARÈNCIA I GOVERN OBERT.
Proposa aprovar el Pla Director de Govern Obert
2021-2023. (Núm. expedient E-00703-2022-000009-00) 
Aprovat

SERVICIO DE TRANSPARENCIA Y GOBIERNO
ABIERTO. Propone aprobar el Plan Director de Gobierno
Abierto 2021-2023. (Núm. expediente
E-00703-2022-000009-00) Aprobado

SEGUIMENT DE LA GESTIÓ D'ALTRES ÒRGANS SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS

MOCIONS MOCIONES

3 Moció que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre “Modificació del “Reglament
de Govern Obert: Transparència” de l'Ajuntament de
València per a la identificació de la titularitat real dels
contractistes i beneficiaris de subvencions" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000137-00) Retirat

Moción que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Modificación del
“Reglamento de Gobierno Abierto: Transparencia” del
Ayuntamiento de València para la identificación de la
titularidad real de los contratistas y beneficiarios de
subvenciones" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000137-00) Retirado

4 Moció que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Modificació del
Reglament de Participació Ciutadana" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000049-00) Rebutjat

Moción que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Modificación del
Reglamento de Participación Ciudadana" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000049-00) Rechazado

5 Moció que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Habilitació per a tràmits
del Padró de manera presencial en la Junta Municipal de
Benimámet-Beniferri" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000049-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Habilitación para
trámites del Padrón de forma presencial en la Junta
Municipal de Benimámet-Beniferri" (Núm. expediente
O-89POP-2022-000049-00) Aprobada propuesta
alternativa

PREGUNTES PREGUNTAS

6 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Modificació del
Reglament de Participació Ciutadana" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Modificación del
Reglamento de Participación Ciudadana" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000049-00) Contestada

7 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Arcs Xinesos
Pressupostos Participatius" (Núm. expedient

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Arcos Chinos
Presupuestos Participativos" (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2022 a les 12:30 19 de mayo de 2022 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

2 / 7

O-89POP-2022-000049-00) Contestada O-89POP-2022-000049-00) Contestada

8 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “7a Edició ‘DecidimVLC’,
inversió en Pobles del Nord" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “7ª Edición
‘DecidimVLC’, inversión en Pobles del Nord" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000049-00) Contestada

9 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Procés participatiu
relatiu al ‘Monòlit’ de la Plaça de l'Ajuntament" (Núm.
expedient O-89POP-2022-000049-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Proceso participativo
relativo al ‘Monolito’ de la Plaza del Ayuntamiento" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000049-00) Contestada

10 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Realització de gestions
d'empadronament en la Junta Municipal de
Benimámet-Beniferri" (Núm. expedient
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Realización de
gestiones de empadronamiento en la Junta Municipal de
Benimámet-Beniferri" (Núm. expediente
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Servicis/eixides de
bombers amb ambulància i personal d'infermeria de
bombers" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Servicios/salidas de
bomberos con ambulancia y personal de enfermería de
bomberos" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

12 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Les franges d'edat en
la plantilla de la Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Las franjas de edad
en la plantilla de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “La remodelació
integral del Parc Central de Bombers de València" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La remodelación
integral del Parque Central de Bomberos de València"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “La unitat canina de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La unidad canina
de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

15 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els bombers
bussejadors del cos de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los bomberos
buceadores del cuerpo de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

16 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “La unitat canina de
rescat de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La unidad canina
de rescate de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

17 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “La fundació de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La fundación de la
Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

18 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Actuacions de la
Policia Local en Orriols i actuacions immobiliàries de
l'Ajuntament davant l'ocupació en Orriols" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Actuaciones de la
Policía Local en Orriols y actuaciones inmobiliarias del
Ayuntamiento ante la ocupación en Orriols" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2022 a les 12:30 19 de mayo de 2022 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

3 / 7

19 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Actuacions de la
Policia Local a la Malva-rosa i reunions amb el veïnat"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Actuaciones de la
Policía Local en la Malvarrosa y reuniones con el
vecindario" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00)
Contestada

20 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El personal de la
Policia Local en segona activitat" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El personal de la
Policía Local en segunda actividad" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

21 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els 181 nous agents
de Policia Local presentats i la formació pendent de part
d'aquests" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los 181 nuevos
agentes de Policía Local presentados y la formación
pendiente de parte de los mismos" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

22 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “La Policia de barri a la
ciutat de València i el repartiment en unitats i tasques
dels 181 agents incorporats" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La Policía de barrio
en la ciudad de València y el reparto en unidades y
tareas de los 181 agentes incorporados" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

23 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Operatius diaris de la
Policia Local en els entorns dels centres educatius de
València i pobles de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Operativos diarios
de la Policía Local en los entornos de los centros
educativos de València y pueblos de València" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

24 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Actuacions davant el
botelló i reforç en els mesos de març, abril i maig de
2022" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Actuaciones ante el
botellón y refuerzo en los meses de marzo, abril y mayo
de 2022" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

25 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Denúncies de la
Policia Local respecte a aspectes relacionats amb el
trànsit" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Denuncias de la
Policía Local respecto a aspectos relacionados con el
tráfico" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

26 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Accidents de trànsit a
la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Accidentes de
tráfico en la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

27 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Accidents de trànsit a
la ciutat de València amb implicació de bicicletes i
VMPs" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Accidentes de
tráfico en la ciudad de València con implicación de
bicicletas y VMPs" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

28 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “L'Ordenança de
Convivència i Civisme en l'Espai Públic" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La Ordenanza de
Convivencia y Civismo en el Espacio Público" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

29 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El sistema SideInfo i la
part SideInfo Netsense" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El sistema SideInfo
y la parte SideInfo Netsense" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2022 a les 12:30 19 de mayo de 2022 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

4 / 7

30 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Ocupacions en
Benimàmet i actuacions davant actes vandàlics" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Ocupaciones en
Benimàmet y actuaciones ante actos vandálicos" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

31 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els decomisos de
productes per intervencions de Policia Local en 2021 i
2022" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los decomisos de
productos por intervenciones de Policía Local en 2021 y
2022" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

32 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Pagament a l'empresa
adjudicatària de achatarramiento en 2021 i 2022" (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Pago a la empresa
adjudicataria de achatarramiento en 2021 y 2022" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

33 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Pagament a l'empresa
de la grua en 2021 i 2022" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Pago a la empresa
de la grúa en 2021 y 2022" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

34 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El cim per a analitzar
la gestió de pandèmies" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La cumbre para
analizar la gestión de pandemias" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

35 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Analítiques drogues
realitzades per l'equip d'atestats de la Policia Local"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Analíticas drogas
realizadas por el equipo de atestados de la Policía Local"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

36 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “L'eliminació de grafitis
per mitjà de pintat damunt d'aquests" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La eliminación de
grafitis por medio de pintado encima de los mismos"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

37 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els danys produïts per
l'episodi de pluges torrencials" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los daños
producidos por el episodio de lluvias torrenciales" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

38 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els drons de la Policia
Local" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los drones de la
Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

39 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Costos de combustible
en els vehicles de bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Costes de
combustible en los vehículos de bomberos" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

40 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El parc mòbil de
Bombers" (Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El parque móvil de
Bomberos" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00)
Contestada

41 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Costos de combustible
en els vehicles de Policia Local" (Núm. expedient

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Costes de
combustible en los vehículos de Policía Local" (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2022 a les 12:30 19 de mayo de 2022 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

5 / 7

O-89CIU-2022-000126-00) Contestada expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

42 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El parc mòbil de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El parque móvil de
la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

43 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Actuacions per part de
Policia Local davant l'assegurament de l'accessibilitat a
la Plaça de Bruges el dissabte 7 de maig de 2022"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Actuaciones por
parte de Policía Local ante el aseguramiento de la
accesibilidad a la Plaza de Brujas el sábado 7 de mayo
de 2022" (Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

44 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Reunió del regidor de
Policia Local amb entitats de Ruzafa a l'abril de 2022"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Reunión del
concejal de Policía Local con entidades de Ruzafa en
abri l  de 2022" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

45 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Dispositius de platges
2022 per part de Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Dispositivos de
playas 2022 por parte de Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

46 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Etilómetros de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Etilómetros de la
Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

47 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els sonòmetres de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los sonómetros de
la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

48 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “L'equipament i
material de treball de la Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El equipamiento y
material de trabajo de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

49 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Atacs a taxistes
ocorreguts a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Ataques a taxistas
ocurridos en la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

50 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Inspecció d'habitatges
turístics per part de la Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Inspección de
viviendas turísticas por parte de la Policía Local" (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

51 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Denúncies
interposades per la Policia Local de València en 2022"
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Denuncias
interpuestas por la Policía Local de València en 2022"
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000126-00) 
Contestada

52 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “La patrulla X-4 de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “La patrulla X-4 de la
Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2022 a les 12:30 19 de mayo de 2022 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

6 / 7

53 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Actuacions de Policia
Local en el llit del riu Túria" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Actuaciones de
Policía Local en el cauce del río Turia" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

54 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Actuacions de Policia
Local en l'Eixample" (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Actuaciones de
Policía Local en el Ensanche" (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000126-00) Contestada

55 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Actuacions de vigilància estàtica,
preventiva i intervenció enfront del botelló en les zones
de València durant el primer trimestre del 2022" (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Actuaciones de vigilancia estática,
preventiva e intervención frente al botellón en las zonas
de Valencia durante el primer trimestre del 2022" (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

56 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Denúncies per infraccions a
usuaris de patinets elèctrics en el primer trimestre del
2022" (Núm. expedient O-89VOX-2022-000023-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Denuncias por infracciones a
usuarios de patinetes eléctricos en el primer trimestre del
2022" (Núm. expediente O-89VOX-2022-000023-00) 
Contestada

57 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Denúncies per infraccions a
comissions falleres realitzades per efectius de la Policia
Local al març 2022" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Denuncias por infracciones a
comisiones falleras realizadas por efectivos de la Policía
Local en marzo 2022" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

58 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Agents i oficials habilitats en l'ús
dels dispositius taser" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Agentes y oficiales habilitados en
el uso de los dispositivos taser" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

59 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Actuacions del centre de
coordinació de la Policia Local a casa Consistorial durant
les falles 2022" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Actuaciones del centro de
coordinación de la Policía Local en Casa Consistorial
durante las fallas 2022" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

60 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Desglossament per categories del
personal adscrit a la unitat de cavalleria de la policia
local i mitjans materials de la mateixa i els seus efectius"
(Núm. expedient O-89VOX-2022-000023-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Desglose por categorías del
personal adscrito a la unidad de caballería de la policía
local y medios materiales de la misma y sus efectivos"
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000023-00) 
Contestada

61 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Desglossament per categories del
personal adscrit a la unitat de seguretat viària i trànsit de
la Policia Local" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Desglose por categorías del
personal adscrito a la unidad de seguridad vial y tráfico
de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

62 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Despeses i retribucions salarials
assignades al personal administratiu de la Fundació de
la Policia Local" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Gastos y retribuciones salariales
asignadas al personal administrativo de la Fundación de
la Policía Local" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

63 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Patronat de la Fundació de la
Policia Local" (Núm. expedient

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Patronato de la Fundación de la
Policía Local" (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

7
0
l 
xY

Y
c 

zg
I4

 Q
lx

s 
O

T
kI

 S
d
O

P
 X

K
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 05/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2022 a les 12:30 19 de mayo de 2022 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

7 / 7

O-89VOX-2022-000023-00) Contestada O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

64 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Curs IVASPE" (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Curso IVASPE" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

65 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Nombre total d'agents de
proximitat" (Núm. expedient O-89VOX-2022-000023-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Número total de agentes de
proximidad" (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000023-00) Contestada

66 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Temps resposta
bombers” (Núm. expedient O-89POP-2022-000049-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Tiempo respuesta
bomberos”  (Núm. expediente
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

67 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Delinqüència Nou Moles”
(Núm. expedient O-89POP-2022-000049-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Delincuencia Nou
Moles” (Núm. expediente O-89POP-2022-000049-00) 
Contestada

68 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "IVASPE" (Núm.
expedient O-89POP-2022-000049-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "IVASPE" (Núm.
expediente O-89POP-2022-000049-00) Contestada

69 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Solar carrer Brasil”
(Núm. expedient O-89POP-2022-000049-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Solar calle Brasil” (Núm.
expediente O-89POP-2022-000049-00) Contestada

70 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Repten 2a unitat de
districte (Ruzafa)” (Núm. expedient
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Reten 2ª unidad de
distrito (Ruzafa)” (Núm. expediente
O-89POP-2022-000049-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PRGUNTAS


